

## دو هفته پس از انتخابات سالانه AFC

## این پیروزی بودی یا شکست؟



قریب به دو هفته پس از اهدای جوایز بهترین‌های سال فوتبال آسیا در مراسم تازه "AFC" در بانکوک پایتخت تایلند این برداشت و ابهام و سؤال وجود دارد که باید به حاصل آن به عنوان پیروزی نگریم یا شکست‌ها، حتی ۲۵ روز پیش که اعلام شد کمیته مسابقات AFC تکرار روزند برگزاری مسابقات باشگاه‌های ایرانی با رقبای عربستانی‌شان در زمین‌های بی طرف را غیرممکن دانسته و سفر به زمین تیم‌های مقابل را از جح شمرده، این نگاه وجود داشت که آیا این توصیه ضمانت اجرایی هم دارد یا فقط یک ارائه طریق ساده است و تایید و تصویب آن توسط هیات اجرایی کنفدراسیون آسیا هم نتوانست این حس و التزام را به وجود آورد که این روال و برگزاری دیدارها در تهران و ریاض را به چشم خواهیم دید و اظهار نظرهای ضد و نقیض در این خصوص همچنان ادامه داشته است.

## فقط دو شاخه

آیا پیروزی ایران فقط در دو شاخه از پیش از ۲۰ شاخه انتخابات سالانه AFC توفیقی آن قدر عظیم است که بتوان آن را یک پیروزی شایسته و قانع کننده در انتخابات AFC دانست؟ آیا نامزد شدن در تنه‌دورده حتی به قید پیروز شدن در هر دو شاخه دستاوردی ستودنی است؟ آیا فوتبال ایران که پیشینه کسب عنوان در سال فوتبال آسیا را توسط علی دایی، مهدی

سوم و کم‌ارزش خواهد کرد و مسایلی از همین دست یک ابر تیره و فضایی از ابهام را پیرامون انتخابات اخیر AFC پراکنده است.

## سومین پیروزی حسن زاده

مراسم انتخاب بهترین‌های سال (۲۰۱۷) فوتبال آسیا که طبق برنامه در تالار کینگ پاور شهر بانکوک برگزار شد و دو عنوان برایمان به ارمان آورد، ایران را از مقام‌ها و عناوینی دور نگه داشت که برای موفق تلقی شدن در صحنه آسیا به کسب آنها نیاز اساسی داریم، عنوان فوتبال‌یست برتر قاره که پیشتر نیز گرفته شده بود اصغر حسن زاده صاحب این عنوان شده است. در مراسم AFC مهر تایید خورد و این جایزه در حضور مهد تاج و علی کفاشیان به حسن زاده اهدا شد. این سومین باری است که حسن زاده صاحب این عنوان می‌شود و در پیروزی قبلی وی در سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ حاصل آمده بود و همین مسئله سبب شده بود وی لباسی ویژه و شیک بر تن داشته باشد.

## جایزه ام تقدیم به کرمانشاهی‌ها

حسن زاده پس از دریافت این عنوان با شکرگزاری بابت آن جایزه‌اش را به هموطنان زلزله‌زده خود در استان‌های غربی کشور هدیه داد و گفت: امیدوارم مردم کرمانشاه و سایر مناطق لطمه دیده مراد در غم خود شریک بدانند و هر کار دیگر هم از دستم برآید برای آنها انجام خواهیم داد و از همباز یانش در تیم ملی فوتبال و باشگاه گیتی پسند و مربیان خود نیز تشکر کرد و پیروزی تازه خود را موفقیتی برای همه آنها در یک بازی گروهی توصیف کرد. وی افزود: تا وقتی بتوانم و امکان موفقیت داشته باشم، به حضور در این رشته ادامه خواهم داد.

## جایزه‌های تازه برای تاج و همکارانش

در کنار آن فدراسیون فوتبال ایران نیز که در دو زمینه کاندیدا شده بود، به عنوان «فدراسیون الهام بخش» سال آسیا انتخاب شد و جایزه مربوط به مهدی تاج اهدا گشت. این جایزه هر ساله به کشوری اهدا می‌شود که بهترین بیلان را در رده‌های مختلف بجا گذاشته و برای کل

مهدوی کیا، علی کریمی و خداداد عزیزی در نیمه دوم مصر ۱۹۹۰ و نیمه اول دارد، نباید در انتخابات امسال هم یک کاندید در این شاخه می‌داشت؟ حتی در قسمت بهترین لژیونر ایران نامزدی نداشت و عنوان بهترین داور را نیز به ما ندادند و ما این که به نظر می‌رسد در این زمینه به علیرضا فغانی کم لطفی شده باشد اما قلت نامزدهای ایران بیش از آن که نشانگر توطئه‌ای علیه ما باشد، خبر از کار ناقص خودمان می‌دهد. فوتبال که در آن حاشیه بیداد می‌کند، وقت و زمانی را که باید صرف مسایل مثبت و دستاوردهای درخشان بشود طبعاً مصرف امور درجه دوم



بهترین بازیکن آسیا  
(۲۰۰۴)

بهترین بازیکن آسیا  
(۲۰۰۳)

بهترین بازیکن آسیا  
(۱۹۹۹)

ایران که پیش‌تر با امثال دایی، مهدوی کیا و کریمی مرد سال فوتبال آسیا شده حالا حتی کاندیدای این عنوان هم نمی‌شود و در نتیجه باید پرسید ما چه نگاهی باید به این مسئله نگریم؟